
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 7 de outubro de 2019 Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• Decreto/GP N° 174/2019 - Regulamenta o Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Souto Soares, define seus gestores e dá outras

providências.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2019
EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2019

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
  

 

 
 
Decreto/GP N° 174/2019                             
Souto Soares – Bahia, 04 de outubro de 2019. 

                     
 

“Regulamenta o Fundo Municipal dos Direitos 
da Pessoa Idosa de Souto Soares, define seus 
gestores e dá outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA, e ainda: 

 
CONSIDERANDO a Lei Municipal de n.º 548/2018 de 10 de agosto de 2018, que 
regulamenta a Política Municipal de Direitos da Pessoa Idosa, o funcionamento do respectivo 
Conselho, e o FMDPI - Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam nomeadas como gestora do FMDPI – Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa 
Idosa, a Secretária Municipal Ação Social - Ângela Pereira Gusmão, inscrita no CPF/MF 
011.407.085-70, e a Secretária Municipal de Finanças,  Raimunda Oliveira Souza, inscrita no 
CPF/MF de nº 129.921.108-92. 
 
Art. 2º. Compete as gestoras nomeadas no artigo 1º deste decreto nos termos da lei municipal 
548/2018 realizar a gestão financeira do Fundo, sendo que constituirão receitas do Fundo 
Municipal da Pessoa Idosa as abaixo listadas: 
 
I. Dotação orçamentária da União, do Estado e Município; 
II. As resultantes de doações do Setor Privado, pessoas físicas ou jurídicas; 
III. Os rendimentos eventuais, inclusive de aplicações financeiras dos recursos disponíveis; 
IV. As advindas de acordos e convênios; 
V. AS provenientes das multas aplicadas com base na Lei nº 10.741 de 17/10/2003; 
VI. Outras. 
 
Art. 3º.  O Fundo Municipal ficará vinculado diretamente à Secretaria Municipal de Ação 
Social, tendo sua destinação liberada através de projetos, programas e atividades previstos no 
plano ação e aplicação aprovado pelo Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa. 
 
§1º Será aberta conta bancária específica em instituição financeira oficial, sob a denominação 
“Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa”, para movimentação dos recursos financeiros 
do Fundo, sendo elaborado, mensalmente balancete demonstrativo da receita e da despesa, 
que deverá ser publicado na imprensa oficial, onde houver, ou dada ampla divulgação no caso  
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B6C2ADFC348850406FC9C577F76F8A37

segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 
  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 

 
de inexistência, após apresentação e aprovação do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa 
Idosa. 
 
§2º A contabilidade do Fundo tem por objetivo evidenciar a sua situação financeira e 
patrimonial, observados os padrões e normas estabelecidas na legislação pertinente. 
 
§3º Caberá à Secretaria Municipal de Ação Social gerir o Fundo Municipal da Pessoa Idosa, 
sob a orientação e controle do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa, cabendo ao 
seu titular: 
 
I. solicitar a política de aplicação dos recursos ao Conselho Municipal da Pessoa Idosa; 
II. submeter ao Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa demonstrativo contábil da 
movimentação financeira do Fundo; 
III. assinar cheques, ordenar empenhos e pagamentos das despesas do Fundo; 
IV. outras atividades indispensáveis para o gerenciamento do Fundo. 
 I - Coordenar a execução do Plano Anual de Aplicação dos recursos do Fundo dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, elaborado e aprovado pelo Conselho dos Direitos da Criança e 
do Adolescente;  
II - Executar e acompanhar o ingresso de receitas e o pagamento das despesas do Fundo dos 
Direitos da Criança e do Adolescente; 
III – abertura, movimentação e encerramento de conta, emissão de empenhos, cheques e 
ordens de pagamento das despesas do Fundo dos Direitos da Criança e do Adolescente;  
IV - Fornecer o comprovante de doação/destinação ao contribuinte, contendo a identificação 
do órgão do Poder Executivo, endereço e número de inscrição no CNPJ do FMIJ, fornecer 
dados necessários à prestação de contas anual. 
 
 Art. 4º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 5º. Revogam-se disposições em contrário.  
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 

                  
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B6C2ADFC348850406FC9C577F76F8A37

segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ITEM MATERIAL QUANT UND VL. UNIT VL. TOTAL 
1 ANEL VEDAÇÃO P/ VSO SANITÁRIO 50 UND 
2 ADESIVO PLASTICO COLA CANO PVC 175 G 90 POTE 
3 ADESIVO PLÁSTICO COLA CANO PVC 17 G 200 UND 
4 ADESIVO PLÁSTICO COLA CANO PVC 75 G  190 UND 
5 ADAPTADOR  SOLD. C/ FLANGE DE 50 MM X 1 1/2 50 UND
6 ADAPTADOR  SOLD. C/ FLANGE DE 40 MM X 1 1/4 40 UND
7 ADAPTADOR SOLD.C/ FLANGE DE 32 MM X 1 P  20 UND
8 ADAPTADOR  SOLD. C/ FLANGE DE 25 MM X 3/4 50 UND
9 ADAPTADOR  SOLD. C/ FLANGE DE 60 MM X 2 20 UND
10 BOCAL OU SOQUETE PORCELNA 200 UND 
11 BOCAL OU SOQUETE C/ RABICHO 200 UND 
12 TORNEIRA BOIA P/ CAIXA DÁGUA 1/2 100 UND 
13 BOMBA SUBMERSA P/ POÇO 1.400 L/H 220 V 10 UND
14 BOMBA CENTRÍFUGA OU PERIFÉRICA 1/4 CV BIVOLT 10 UND
15 TUBO DE CANO DE COBRE 1/ 4 15MT (RL) 2 BARRA 
16 TUBO DE CANO DE COBRE 1/2 15 MT (RL) 2 BARRA 
17 TUBO DE CANO DE COBRE 3/8 15 MT (RL) 2 BARRA 
18 BARRA DE CANO PVC AZUL IRRIGAÇÃO 50 MMM/ 6M 50 BARRA 
19 BARRA DE CANO PVC AZUL IRRIGAÇÃO 40 MMM/ 6M 50 BARRA 
20 BARRA DE CANO PVC SOLDÁVEL DE 50 MM  COM 6 M 50 BARRA 
21 BARRA DE CANO PVC SOLDÁVEL DE 40 MM COM 6 M 50 BARRA 
22 BARRA DE CANO PVC SOLDÁVEL DE 32 MM COM 6 M 50 BARRA 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares

23 BARRA DE CANO PVC SOLDÁVEL DE 25 MM COM 6 M  300 BARRA 
24 BARRA DE CANO PVC SOLDÁVEL DE 20 MM COM 6 M 300 BARRA 
25 BARRA DE CANO PVC SOLDÁVEL DE 60 MM COM 6 M 50 BARRA 
26 BARRA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 150 MM COM 6 M 50 BARRA 

27 BARRA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 100 MM COM 6 M 100 BARRA 
28 BARRA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 75 MM COM 6 M 50 BARRA 
29 BARRA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 50 MM COM 6 M 100 BARRA 
30 BARRA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 40 MM COM 6 M 100 BARRA 
31 CAPS TAMPÃO PVC SOL. MARRON DE 50 MM   100 UND
32 CAPS TAMPÃO PVC SOL. MARRON DE 40MM 100 UND
33 CAPS TAMPÃO PVC SOL. MARRON DE 32MM 200 UND
34 CAPS TAMPÃO PVC SOL. MARRON DE 25MM   200 UND
35 CAPS TAMPÃO PVC SOL. MARRON DE 20 MM   200 UND
36 CAPS TAMPÃO PVC ESGOTO 50 MM 150 UND
37 CAPS TAMPÃO PVC. ESGOTO 40 MM 200 UND
38 CAPS TAMPÃO PVC ESGOTO 100 MM 150 UND
39 CAPS TAMPÃO PVC ESGOTO 150 MM 100 UND
40 CONDUÍTE CORRUGADO 3/4 C/ 100 MT DE 1ª 100 ROLO
41 CONDUÍTE CORRUGADO 1/2 C/ 100 MT DE 1ª 100 ROLO
42 CONDUITE CORRUGADO "1" C/ 25 M 1ª 100 ROLO
43 CAIXA 4.2 PARA LUZ AMARELA  300 UND
44 CAIXA 4.2 P/ LUZ PRETA  300 UND
45 CAIXA DE LUZ P/ TETO C/ SUPORTE 1ª 200 UND
46 CAIXA DE LUZ P/ TETO C/ SUPORTE 2ª 200 UND
47 CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 5000 L 10 UND
48 CAIXA D"ÁGUA  EM POLIETILENO CAPACIDADE 3.000L 10 UND
49 CAIXA D"ÁGUA  EM POLIETILENO CAPACIDADE 2.000L 15 UND
50 CAIXA D"ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 1.000L  30 UND
51 CAIXA D"ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 500L 30 UND
52 CAIXA D"ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 310L 20 MT
53 CAIXA D"ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 250L 20 RL

54 CAIXA PASSAGEM 15X15 ALUMINIO  50 RL
55 CAIXA PARA PADRÃO MONOFÁSICO 50 UND
56 CAIXA PARA PADRÃO  TRIFÁSICO  20 UND
57 CABO RÍGIDO 6 MM 1 KV. ROLO C/ 100 10 ROLO
58 CHUVEIRO ELÉTRICO 220 V 30 UND
59 CHUVEIRO FRIO C/ BRAÇO PLÁSTICO 30 UND
60 CABO PP FLEXÍVEL 2X1,50 ROLO C/ 100 METROS 20 ROLO 
61 CABO PP FLÉXIVEL 2X2,50 ROLO C/ 100 METROS 20 ROLO 
62 CABO PP FLÉXIVEL 2X4,00 ROLO C/ 100 METROS 20 ROLO 
63 DIJUNTORES UNIPOLAR DIN CURVA "C" 32 30 UND

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares

64 DIJUNTORES UNIPOLAR DIN CURVA "C" 25 30 UND
65 DIJUNTORES UNIPOLAR DIN CURVA "C" 20 30 UND
66 DIJUNTORES UNIPOLAR DIN CURVA "C" 16 30 UND
67 DIJUNTORES UNIPOLAR DIN CURVA "C" 10 30 UND
68 DIJUNTOR NEMA MONOPOLAR 40 AMPERES 50 UND
69 DIJUNTOR NEMA MONOPOLAR 30 AMPERES 50 UND
70 DIJUNTOR NEMA MONOPOLAR 25 AMPERES 50 UND
71 DIJUNTOR NEMA MONOPOLAR 20 AMPERES 30 UND
72 DIJUNTOR NEMA MONOPOLAR 15 AMPERES 30 UND
73 DIJUNTOR NEMA MONOPOLAR 10 AMPERES 30 UND
74 ENGATE FLÉXÍVEL PVC 1/2 X 50 CM 60 UND
75 ENGATE FLÉXÍVEL PVC 1/2 X 40 CM 60 UND
76 ENGATE FLÉXÍVEL PVC 1/2 X 30 CM 30 UND
77 ENGATE DE 50 CM 30 UND
78 ENGATE P/ DESCARGA 30 UND
79 FEMEA SIMPLES 40 UND
80 FIO FLÉXIVEL 6.00MM ROLO C/ 100 METROS 20 ROLO 
81 FIO FLÉXIVEL 4.00MM ROLO C/ 100 METROS 30 ROLO 
82 FIO FLEXÍVEL 2.50MM ROLO C/ 100 METROS 50 ROLO 
83 FIO FLÉXIVEL 1.50MM ROLO C/100 METROS 50 ROLO 
84 FIO PARALELO 2 X 2,50M ROLO C/100 METROS 20 ROLO 
85 FITA VEDA ROSCA 18MMX 50 MT. 100 UND 
86 FITA VEDA ROSCA 18MM X 25 MT. 100 UND 
88 FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19 MMX10 C/ 3 METROS 30 UND
89 FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MMX10  C /10 METROS 100 UND
90 FITA ISOLANTE AMARELA 19MMX 10 M  50 UND
91 FITA ISOLANTE AZUL 19MM X 10 M 50 UND
92 FITA ISOLANTE BRANCA 19 MM 10 M 50 UND
93 FITA ISOLANTE VERMELHA 19MMX 10 MT 50 UND
94 FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA 48X30 MT 50 ROLO
95 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MMX 45 M  20 UND
96 FITA ADESIVA CREPE 18 MMX50M 200 UND 
97 ISOLADOR TÉRMICO PARA TUBO DE COBRE 2 METROS 30 UND
98 JOELHO ESGOTO 9º GRAUS  RC DE 150 MM 100 UND
99 JOELHO ESGOTO 9º GRAUS RC  DE  100 MM 200 UND

100 JOELHO ESGOTO 9º GRAUS RC  DE 75 MM 200 UND
101 JOELHO ESGOTO 9º GRAUS RC DE 50 MM 200 UND
102 JOELHO ESGOTO 9º GRAUS RC  DE 40  MM 200 UND
103 JOELHO SOLDÁVEL 9º GRAUS DE 60 MM 40 UND
104 JOELHO SOLDÁVEL 9º GRAUS DE 50 MM 100 UND
105 JOELHO SOLDÁVEL 9º GRAUS DE 40 MM 200 UND

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares

106 JOELHO SOLDÁVEL 9º GRAUS DE 32 MM 100 UND
107 JOELHO SOLDÁVEL 9º GRAUS DE 25 MM 200 UND
108 JOELHO SOLDÁVEL 9º GRAUS DE 20 MM 300 UND
109 JOELHO  9º GRAUS LR DE 25 MM 25X 1/2 200 UND
110 JOELHO  9º GRAUS LR DE 25 MM 25X 1/2 BUCHA LATÃO 200 UND
111 JOELHO  9º GRAUS LR DE 25 MM 20X 1/2 100 UND
112 JOELHO  9º GRAUS LR DE 25 MM 20X 1/2 BUCHA LATÃO 100 UND
113 LUVA LR AZUL BUCHA LATÃO DE 25X 1/2 100 UND
114 LUVA LR AZUL BUCHA LATÃO DE 20X 1/2 100 UND

115 LUVA SOLDÁVEL LR 20X 1/2 100 UND
116 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 50 MMX 1 / 1/2 50 UND
117 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60 MMX 2 20 UND
118 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32 MMX 1  50 UND
119 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 25 MMX 1 / 3/4 50 UND
120 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 20 MMX 1/2 20 UND
121 LUVAS  PVC DE ESGOTO DE 75 MM 50 UND

122 LUVAS  PVC DE ESGOTO DE 100 MM 50 UND

123 LUVAS  PVC DE ESGOTO DE 50 MM 50 UND
124 LUVAS  PVC DE ESGOTO DE 40 MM 50 UND
125 LUVAS  PVC DE ESGOTO DE 150 MM 10 UND
126 LUVA GALVANIZADA DE 2 POLEGADAS 30 UND
127 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 W X 20 V 50 UND
128 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 30 W X 20 V 50 UND
129 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 25 W X 20 V 50 UND
130 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 W X 20 V 50 UND
131 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W X 20 V 100 UND
132 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 11 W X 20 V 100 UND
133 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 9 W X 20 V 100 UND
134 LAMPADA DE LED 40 W BIVOLT. 50 UND
135 LAMPADA DE LED 35 W BIVOLT. 50 UND
136 LAMPADA DE LED 30 W BIVOLT. 50 UND
137 LAMPADA DE LED 25 W BIVOLT. 100 UND
138 LAMPADA DE LED 20  W BIVOLT. 100 UND
139 LAMPADA DE LED 15 W BIVOLT. 100 UND
140 LAMPADA DE LED 9 W BIVOLT. 50 UND
141 LAMPADA DE LED 5 W BIVOLT. 50 UND
142 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 WX220 100 UND
143 LAMPADA INCANDESCENTES  200 WX 220 V  100 UND
144 LAMPADA INCANDESCENTES  150 WX 220 V 100 UND
145 LAMPADA INCANDESCENTES 60 WX 220V 100 UND
146 LAMPADAS INCANDESCENTES  40 W X 220 V  100 UND

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Souto Soares

147 LAMPADA BOLINHA COLORIDA 7 W X 220 V 50 UND
148 LÂMPADAS HALÓGENAS PALITO P/ REFLETOR 150X20 40 UND
149 LAMPADA CLARA P/ GELADEIRA 15 W X 220 (BIVOLT) 20 UND
150 NÍPEL DE 20MM X 1/2 ROSCÁVEL 50 UND
151 NÍPEL DE 25MM X 3/4 ROSCÁVEL 50 UND
152 NÍPEL DE 32MM X 1 ROSCÁVEL 50 UND
153 PLUG PINO MACHO 2 P +T 10 "A" TRIPOLAR 50 UND
154 PLUG PINO MACHO 2 P +T 10 "A"  50 UND
155 PLUG. PINO MACHO 2 P+ T "A" 50 UND
156 PLUG PINO MACHO 2 P+T 20 A TRIPOLAR 50 UND
157 PLUG FÊMEA RETO 2 P + T 20 A TRIPOLAR 50 UND
158 PLUG FÊMEA RETO 10  A TRIPOLAR 50 UND
159 PINO BENJAMIN 3 PINO 10 A TRIPOLAR  20 UND
160 PINO BENJAMIN 3 PINO 20 A TRIPOLAR  20 UND 
161 PINO ADAPTADOR UNIVERSAL 20 A 20 UND 
162 RALO SANFONADO C/ GRELHA QUADRADA 100X 100X 50 40 UND
163 RALO SANFONADO CÔNICO C/ GRELHA  100X40 40 UND
164 REATOR EXTERNO P/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 250 W 50 UND
165 RELÊ FOTOELÉTRICO 1000W BIVOLT. 200 UND
166 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 75 MM 20 UND
167 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 60  MM 20 UND
168 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 50 MM 30 UND
169 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 40 MM 50 UND
170 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 32 MM 100 UND
171 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 25 MM 100 UND
172 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 20 MM 100 UND
173 REGISTRO DE PRESSÃO 25 MMX 34 METAL 20 UND
174 REGISTRO DE PRESSÃO 20 MX 1/2 METAL 20 UND
175 SUPORTE P/ RELÊ FOTOELÉTRICO 100 UND
176 TÊ PVC ESGOTO 150 MM 50 UND
177 TÊ PVC ESGOTO 100 MM 50 UND
178 TÊ PVC ESGOTO 75 MM 50 UND
179 TÊ PVC ESGOTO 50 MM 100 UND
180 TÊ PVC ESGOTO 40 MM 100 UND
181 TÊ PVC SOLDÁVEL 60 MM 50 UND
182 TÊ PVC SOLDÁVEL 50 MM 60 UND
183 TÊ PVC SOLDÁVEL 40 MM 50 UND
184 TÊ PVC SOLDÁVEL  32 MM 50 UND
185 TÊ PVC SOLDÁVEL 25 MM 100 UND
186 TÊ PVC SOLDÁVEL 20 MM 100 UND 
187 TORNEIRA PARA PIA PAREDE / PLÁSTICO 20X12 100 UND 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Souto Soares

188 TORNEIRA PARA TANQUE  15 CM DE 20X12 100 UND 
189 TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA DE 20X 1/2 100 UND 
190 TORNEIRA PVC PARA LAVATORIO DE 20 X 1/2 100 UND 
191 TORNEIRA METAL PARA COZINHA PAREDE RETA 20X1/2 50 UND 
192 TORNEIRA METAL BICA MÓVEL BANHEIRO 20X1/2 50 UND 
193 TORNEIRA METAL BICA MÓVEL COZINHA  20X1/2 50 UND 
194 TORNEIRA META BANCADA BANHEIRO 20X1/2 50 UND 
195 TUBO MARRON PVC SOLDÁVEL 60MMX2 50 UND 
196 TUBO MARRON PVC SOLDÁVEL 50MMX2 100 UND 
197 TUBO MARRON PVC SOLDÁVEL 40MMX 1 1/4 50 UND 
198 TUBO MARRON PVC SOLDÁVEL 32 MMX1  50 UND 
199 TUBO MARRON PVC SOLDÁVEL 25MMX 3/4 200 UND 
200 TUBO MARRON PVC SOLDÁVEL 20 MMX 1/2 200 UND 
201 TUBO ESGOTO PVC 150MM 100 UND 
202 TUBO ESGOTO PVC 100MM 100 UND 
203 TUBO ESGOTO PVC 75MM 50 UND 
204 TUBO ESGOTO PVC 50MM 200 UND 
205 TUBO ESGOTO PVC 40MM 200 UND 
206 UNIÃO ROSCÁVEL GALVANIZADA DE 1 1/2 POLEGADAS 10 UND 
207 UNIÃO ROSCÁVEL GALVANIZADA DE 2 POLEGADAS 10 UND 
208 VÁLVULA DE RETENÇÃO 1 1/2 POLEGADA METAL 10 UND 
210 VÁLVULA P/ LAVATÓRIO LONGA EM PVC 50 UND 
211 VÁLVULA P/  PIA DE COZINHA EM PVC 50 UND 

    

ITEM MATERIAL QUANT UND VL. UNIT VL. TOTAL 
1 BROXA 50 UND
2 CAL  REFINADO 8,00 KG  400 SACO
3 CAL  REFINADO 20,00 KG  300 SACO
4 CORANTE PARA PINTURA (BISNAGA) 800 UND
17 ESMALTE SINTÉTICO 3.600 ML 100 LATA
18 ESMALTE SINTÉTICO 900 ML 100 LATA
19 FIXADOR PARA TINTA EM PÓ 200 UND
20 LIXAA PARA FERRO 200 FOLHA
21 LIXA FINA PARA PAREDE 200 FOLHA
22 LIXA GROSSA PARA PAREDE 200 FOLHA
23 LIXA D'AGUA 200 FOLHA
24 LIQUIDO BRILHO 3.600 L 1ª LINHA 50 LATA
25 LIQUIDO  BRILHO 18 L LITROS 30 LATA
26 MASSA CORRIDA PVA DE 1 KG 50 LATA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Souto Soares

27 MASSA CORRIDA PVA DE 3,600 ML 50 LATA
28 MASSA CORRIDA PVA DE 18 LT 200 LATA
29 MASSA CORRIDA ACRILICA DE 3.600 ML 50 LATA
30 MASSA CORRIDA ACRILICA  DE 18 LT 50 LATA
31 MASSA CORRIDA 1,5 L 30 LATA
32 PINCEL GRANDE PARA PINTURA 30 UND
33 PINCEL MEDIO PARA PINTURA 30 UND 
34 PINCEL  1/12 POLEGADA 30 UND 
35 PINCEL 2 POLEGADA  30 UND 
36 PINCEL  2/12 POLEGADA 50 UND 
37 PINCEL 3 POLEGADA  50 UND 
38 PINCEL 3 1/2 POLEGADA 50 UND 
39 PINCEL 4 POLEGADA  50 UND 
40 ROLO DE  ESPUMA DE 5 CM 50 UND
41 ROLO  DE ESPUMA DE  9CM 50 UND
42 ROLO  DE ESPUMA DE  15CM 50 UND
43 ROLO  DE ESPUMA C/ SUPORTE DE  23 CM 100 UND
44 ROLO DE LÃ  DE CARNEIRO  DE 23 CM 100 UND
45 ROLO DE LA DE CARNEIRO DE 15 CM 50 UND
46 ROLO DE LÃ  DE CARNEIRO  DE 9 CM 50 UND
47 ROLO DE LA DE CARNEIRO DE 5 CM 50 UND
48 SOLVENTE ÁGUARRÁS/DILUENTE  900ML 200 LT
49 SOLVENTE ÁGUARRÁS/DILUENTE  5LT 40 LT
50 TINTA LÁTEX 18 LTS PVA 120 LATA 
51 TINTA LÁTEX 18 LTS PVA ACRILICA 120 LATA 
52 TINTA LATEX 3.600 ML PVA 60 LATA 
53 TINTA LATEX 3.600 ACRILICA 60 LATA 
54 TINTA EM PÓ 2KG  ''PC'' 200 KG 
55 TINTA SPREY 350ML 100 UND
56 VERNIZ 3.600 ML  EUCALAR 50 LATA 
57 VERNIZ 3.600 ML  CORAL 50 GALÃO  
58 VERNIZ 900ML 50 UND

    

ITEM MATERIAL QUANT UND VL. UNIT VL. TOTAL 
1 ARGAMASSA 20 KG  1ª LINHA 500 PACOTE 
2 ARGAMASSA 20 KG  2ª LINHA 500 PACOTE 
3 ASSENTO SANITÁRIO AMOFADADO 30 UND 
4 ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO 30 UND 
5 ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL 10 UND 
6 BATENTE P/ PORTA MISTA  2.10 X 0.80 50 UND
7 BATENTE P/ PORTA MASSARANDUBA 2.10 X 0.70 30 UND
8 BLOCO DE CERÂMICA 8 FUROS 1ª LINHA 40 MILHEIRO  
9 BIANCO GALAO 3.600ML 30 GALÃO 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Souto Soares

10 BARROTE  6X6 MISTO 200 METRO  
11 BARRAS DE FERRO 1/2 100 BARRA  
12 BARRAS DE FERRO ¼ 300 BARRA  
13 BARRAS DE FERRO 3/8 200 BARRA  
14 BARRA DE FERRO 4.2 ISTRIVO 500 BARRA  
15 BARRAS DE FERRO 5/16 300 BARRA  
16 CONJUNTO SANITARIO 2 PEÇAS  10 UND
17 CONJUNTO ACOPLADO 3 PEÇAS  10 UND
18 CAIBROS 1,5MT 1200 METRO 
19 CAIBROS 2,5MT 1200 METRO 
20 CAIBROS 3MT 1200 METRO 
21 CAIBROS 3,5MT MADEIRA MISTA 1.500 METRO 
22 CAIBROS 4MT 800 METRO 
23 CAIBROS 5MT 800 METRO 
24 CAIBROS 6MT 800 METRO 
25 CIMENTO CPII-Z-32          SACO DE 50 KG 4.000 SACO 
26 COLUNA PRONTA 5/16   6 M 200 UND
27 COLA DE SAPATEIRO 3,600ML 10 UND
28 EMENDA PARA FORRO PVC  BRANCO 120 METRO 
29 FORRO PVC BRANCO 50 METRO  
30 FOLHA DE MADERITE  200 UND
31 GRAMPOS PARA 1'' A 0'' CERCA POLIDO 100 KG
32 GUARNIÇÃO MISTA PARA PORTA 40 JOGO 
33 GUARNIÇÃO  MASSARANDUBA PARA PORTA 30 JOGO 
34 JANELA DE MADEIRA 1.00 X 1,00 MISTA  30 UND
35 JANELA DE MADEIRA 1.00 X 1,20 MISTA  20 UND
36 JANELA DE MADEIRA 1.00 X 1,50 MISTA  20 UND
37 JANELA DE FERRO 1,00X 1,00 COM GRADE 30 UND
38 JANELA DE FERRO 1,00X 1,00 SEM GRADE 20 UND
39 JANELA DE FERRO 1,00X 1,20 COM GRADE 20 UND
40 JANELA DE FERRO 1,00X 1,20 SEM GRADE 30 UND
41 JANELA DE ALUMINIO 1.00 X 1,00 COM GRADE 20 UND
42 JANELA DE ALUMINIO 1.00 X 1,00 SEM GRADE 20 UND
43 JANELA DE ALUMINIO 1.00 X 1,20 COM GRADE 20 UND
44 JANELA DE ALUMINIO1.00 X 1,20 SEM GRADE 20 UND
45 JANELA DE ALUMINIO 1.00 X 1,50 COM GRADE 10 UND
46 JANELA DE ALUMINIO 1.00 X 1,50 SEM GRADE 10 UND
47 LAVATORIO SIMPLES DE PLASTICO  20 UND
48 LAVATÓRIO DE LOUÇA SEM COLUNA 10 UND
49 LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA 20 UND
50 LINHA MISTA 6 X 12 CM 500 METRO  
51 LINHA MISTA 6 X 15 CM 500 METRO 
52 LINHA MISTA 6 X 20 CM 120 METRO 
53 LAJE PRE MOLDADA 500 METRO 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Souto Soares

54 LAJE COM LAJOTA 500 METRO  
55 MADEIRA ROLIÇA  200 METRO 
56 MADERITE 1,10 X 220  200 METRO 
57 PISO CERAMICA 50X50 ''A'' 500 METRO 
58 PISO CERAMICA 45X45 "A" 500 METRO 
59 PISO CERAMICA 33X57 "A" 300 METRO 
60 PISO CERÂMICA 40X40 "A" 100 METRO 
61 PISO CERAMICA 60X60 "A" 300 METRO 
62 PISO PORCELANATO 60X60 "A" 400 METRO 
63 PIA PARA COZINHA DE FIBRA 1,00 M  10 UND 
64 PIA PARA COZINHA DE FIBRA 1,20 M  15 UND 
65 PIA PARA COZINHA DE FIBRA 1,40 M 15 UND 
66 PIA PARA COZINHA DE FIBRA 1,50 M 10 UND 
67 PIA PARA COZINHA DE FIBRA 1,60 M 10 UND 
68 PIA INOX DE 1,00 M  10 UND 
69 PIA INOX   DE 1,20 M  10 UND 
70 PIA INOX DE 1,40 M  10 UND 
71 PIA INOX DE 1,60 M  10 UND 
72 PIA INOX DE 1,80 C/ 2 CUBAS 5 UND 
73 PIA DE COZINHA EM MÁRMORE DE 1,00 M 10 UND 
74 PIA DE COZINHA EM MÁRMORE DE 1,20 M 10 UND 
75 PIA DE COZINHA EM MÁRMORE DE 1,40 M 10 UND 
76 PIA DE COZINHA E MÁRMORE DE 1,60 M 5 UND 
77 PORTA DE MADEIRA MISTA 2,10X70 ALMOFADADA 30 UND 
78 PORTA DE MADEIRA MISTA 2,10X80 ALMOFADADA 40 UND
79 PORTA DE FERRO 2,10X60 10 UND
80 PORTA DE FERRO 2,10X70 10 UND 
81 PORTA DE FERRO 2,10X80 20 UND
82 PORTA DE ALUMINIO  BRILHANTE 2,10X70 10 UND
83 PORTA DE ALUMINIO  BRILHANTE 2,10X80 10 UND 
84 PORTA LISA P/ PINTURA 2,10X70 40 UND 
85 PORTA LISA P/ PINTURA 2,10X80 40 UND 
86 PORTAS LISAS IMBUIA 2,10X80 40 UND
87 PORTA LISA IMBUIA 2,10X70 20 UND 
88 PORTA SANFONADA PVC 2,10X70 10 UND 
89 PORTA SANFONADA PVC 2,10X80 10 UND 
90 PORTA SANFONADA PVC 2,10X60 10 UND 
91 RIPA MISTA  MT. 3000 METRO 
92 REJUNTE PARA PISO IMPERMEÁVEL ANTIMIOFO 1º 300 KG
93 REJUNTE PARA PISO IMPERMEÁVEL ANTIMIOFO 2º 300 KG
94 RODA FORRO PVC BRANCO 1000 MT
95 REGUA DE ALUMINIO (PARA PEDREIRO) 2,00X5,00X2,50 CM 20 UND
96 REGUA DE MADEIRA (PARA PEDREIRO) 20 UND
97 SIFRÃO FLEXÍVEL SANFONADO UNIVERSAL 150 UND
98 SIFRÃO FLEXIVEL SANFONADO DUPLO 100 UND

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares

99 SIFRÃO FLEXIVEL SANFONADO TRIPLO 50 UND
100 TELHAS CERAMICA DE 1º  14 MILHEIRO  
101 TELHAS CERÂMICA DE 2ª 19 MILHEIRO  
102 TELHA 110X183 ONDULADA FIBROCIMENTO 200 UND
103 TELHA 110X244 ONDULADA FIBROCIMENTO 200 UND
104 TELHA 0,50X244 ONDULADA FIBROCIMENTO 500 UND
105 TELHA CUMINHEIRA 500 UND
106 TRELIÇA 8 CMX08 MT 200 METRO 
107 TÁBUA DE PINNUS 30 CM 200 UND
108 TABUA DE PINNUS 25 CM 200 UND
109 TABUA DE PINNUS 20 CM 200 UND
110 VASO SANITÁRIO ACOPLADO 2 PEÇAS 15 UND 
111 VASO SANITÁRIO INFATIL 15 UND 
112 VASO SANITÁRIO SIMPLES 20 UND 
113 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMINIO 30X30 30 UND
114 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMINIO 40X40 30 UND
115 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMINIO 50X50 20 UND
116 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMINIO 60X60 30 UND
117 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMNIO  80X80 20 UND
118 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMINIO 1,00X1,50 20 UND
119 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMINIO 100X100  20 UND
120 VITRÔ DE VIDRO  80X80 DE CORRER  20 UND
121 VITRÔ DE VIDRO 100X100 DE CORRER  20 UND
122 VITRÔ DE VIDRO  80X80 DE CORRER COM GRADE 20 UND
123 VITRÔ DE VIDRO 100X100 DE CORRER  COM GRADE 20 UND

    

ITEM MATERIAL MARCA QUANT UND VL. UNIT VL. TOTAL
1 ALICATE UNIVERSAL "8" ISOLADO 1.000 20 UND 
2 ALICATE PARA PODA 20 UND 
3 ARAME TRANÇADO RECOZIDO 100 KG  
4 ARAME LISO GALVANIZADO Nº 20  10 KG 
5 ARAME LISO GALVANIZADO Nº 18 50 KG 
6 ARAME LISO GALVANIZADO N º16 30 KG 
7 ARAME LISO GALVANIZADO Nº 14 20 KG 
8 ARAME LISO GALVANIZADO Nº 12 10 KG 
9 ARAME FARPADO PARA CERCA 500MT 30 ROLO 
10 ARAME FARPADO PARA CERCA 250MT 20 UND 
11 ARCO DE SERRA FINO 12 AMARELO 10 UND 
12 ANCINHO S/CABO 12 DENTES 20 UND 
13 ANCINHO C/CABO 12 DENTES 20 UND 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares

14 BALDE PLÁSTICO 18 LT  100 UND 
15 BALDE PLÁSTICO 12 LT 90 UND 
16 BOTAS EM PVC 50 UND 
17 BOTAS DE PEDREIRO EM COURO 100 UND 
18 ARRUELAS 100 UND 
19 BARBANTE FITILHO P/ EMBALAGEM 200 KG 
23 BOTAS EM BORRACHA  110 UND 
25 BROCA DE AÇO RÁPIDO  DE 8 MM P/ METAIS 50 UND 
26 BROCA  DE AÇO RÁPIDO DE 10 MM P/METAIS 50 UND 
27 BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 6MM   P/ METAIS 50 UND 
28 BROCA  DE AÇO RÁPIDO DE 5 MM P/METAIS 50 UND 
29 BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 4MM P/ METAIS 50 UND 
30 BROCA P/ CONCRETO 12MM 30 UND 
31 BROCA P/ CONCRETO 10MM 30 UND 
32 BROCA P/ CONCRETO 8MM 30 UND 
33 BROCA P/ CONCRETO 6MM 30 UND 
34 BAINHA PARA FACÃO  10 UND 
35 CHAVE DE FENDA 1/4X4 10 UND 
36 CHAVE DE FENDA 5/16X 3 1/2 10 UND 
37 CHAVE ESTRELA OU PHILIPS 5/16X4 10 UND 
38 CILINDRO PARA FECHADURA EXTERNA  30 UND 
39 CADEADO 50MM 15 UND 
40 CADEADO 45MM 20 UND 
41 CADEADO 40MM 20 UND 
42 CADEADO 35MM 30 UND 
43 CADEADO 30MM 30 UND 
44 CADEADO 25MM 50 UND 
45 CADEADO 20MM 50 UND 
46 CÂMARA DE AR PARA CARRINHO 3,25X8 50 UND  
47 CARRINHO DE MÃO C/ CAÇAMBA METÁLICA 50 L  60 UND  
48 CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE CAÇAMBA 65 LT 30 UND  
49 CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO 24 UND 
50 CAVADEIRA RETA  S/ CABO 12 UND 
51 COLHER PARA PEDREIRO CANTO RETA Nº 8 12 UND 
52 COLHER PARA PEDREIRO CANTO RETA Nº 10 24 UND 
53 CHIBANCA C/ CABO 30 UND 
54 DESENPENADEIRA DE AÇO DENTADA  12 UND 
55 DESENPENADEIRA DE AÇO LISA 12 UND 
56 DESENPENADEIRA DE MADEIRA 24 UND 
57 DESEMPENADEORA TERMOPLÁSTICA C/ ESPUMA 24 UND 
58 DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 1/2 C/ 3   36 UND 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Souto Soares

59 DOBRADIÇA GALVANIZADA 3,00 C/ 3   36 UND 
60 DOBRADIÇA GALVANIZADA 2 1/2 C/ 3    36 UND 
61 DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO 110MM 100 UND 
62 DISCO  SERRA MADEIRA 110MM P/ SERRA MÁRMORE 50 UND 
63 DISCO DE CORTE FERRO 110MM P/ SERRA MÁRMORE 100 UND 
64 DOBRADIÇA  PARA CANCELA Nº 1 24 UND 
65 DOBRADIÇA  PARA CANCELA Nº 2 24 UND 
66 DOBRADIÇA  PARA CANCELA Nº 3 24 UND 
67 DISCO FLAT 4 1/2 P  30 UND 
68 DISCO FLAP 7 P  30 UND 
69 ABRAÇADEIRA / ENFORCA GATO 5 PACOTE 
70 ENXADA LARGA 2,50 L  S/ CABO 40 UND 
71 ENXADA LARGA 2,00 L  S/ CABO 30 UND 
72 ENXADA LARGA 2,50 L C/ CABO 40 UND 
73 ENXADA LARGA 2,00 L  C/ CABO 30 UND 
74 ENXADETE  LARGO S/ CABO 2,5 LIBRAS 12 UND 
75 ENXADETE LARGO C/ CABO 2,5 LIBRAS 12 UND 
76 ENXADETE ESTREITO C/ CABO 2,5 LIBRAS 12 UND 
77 ENXADETE ESTREITO S/ CABO 2,5 LIBRAS 12 UND 
78 FITA METRICA DE 50 METROS 10 UND 
79 ESQUADRO  METÁLICO AÇO INOX Nº 12 12 UND 
80 ESTILETE 18 MM 30 UND 
81 FACÃO 18 POLEGADAS 12 UND 
82 FACÃO 22 POLEGADAS 12 UND 
83 FOICE ROÇADEIRA 32MM C/ CABO 12 UND 
84 FOICE ROÇADEIRA 32MM S/ CABO 12 UND 
85 FURADEIRA DE IMPACTO 3/8 220V 6 UND 
86 FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 220V 6 UND 
87 FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA 100 UND 
88 FECHADURA  DE EMBUTIR INTERNA  100 UND 
89 FECHADURA SOBREPOR EXTERNA 30 UND 
90 FERROLHO FIO REDONDO 2.1/2 GALVANIZADO 100 UND 
91 FERROLHO FIO REDONDO 2.00 GALVANIZADO 100 UND 
92 FERROLHO FIO REDONDO 1. 1/2  GALVANIZADO 50 UND 
93 FERROLHO FIO REDONDO 1.00 GALVANIZADO 50 UND 
94 LUVA DE COURO RASPA 100 PAR
95 LUVA DE PANO ALGODÃO 50 PAR
96 LUVAS LATEX  DE BORRACHA FLOCADA MULTIUSO 100 PAR
97 LIXADEIRA E ESMERILHADEIRA DE 4 1/2 X 750N 5 UND 
98 LIMA CHATA P/ AMOLAR ENXADA  24 UND 
99 LIMA TRIANGULAR  P/ AMOLAR SERROTE 12 UND 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Souto Soares

100 LAMINA DE SERRA 300MM- 24 DENTES 100 UND 
101 MAQUITA  10 UND 
102 MANGUEIRA CRISTAL ''1'' POLEGADA ROLO COM 50 MT 5 ROLO 
103 MANGUEIRA CRISTAL ''3/4'' ROLO COM 50 MT 5 ROLO 
104 MANGUEIRA CRISTAL  ''1/2'' POLEGADA ROLO COM 50M  5 ROLO 
105 MANGUEIRA PRETA DE 20MM 50 METRO 
106 MANGUEIRA PRETA DE 25MM 50 METRO 
107 MANGUEIRA PRETA DE 32MM 30 METRO  
108 MANGUEIRA PRETA DE 40MM 30 METRO 
109 MIOLO DE FECHADURA 10 UND 
110 MARRETA 1/2 KG COM CABO 10 UND 
111 MARRETA 1 KG COM CABO 10 UND  
112 MARRETA 2KG COM CABO 10 UND  
113 MARRETA DE BORRACHA PEQUENA 5 UND  
114 MARRETA DE BORRACHA GRANDE 5 UND  
115 MARTELO UNA 27 MM 20 UND 
116 MARTELO UNA 25 MM 10 UND 
117 MASCARA RESPIRATORIAS DESCARTAVEL 200 UND 
118 MANGOTE 300 METRO 
124 NIPEL DE 3/4 ROSCAVEL 100 UND  
125 NIPEL DE  1/2 ROSCAVEL 200 UND  
126 NIPEL DE 2ª POLEGADAS GALVANIZADA 20 UND  
127 NIVEL MAGNETICO DE 12 POLEGADAS 10 UND 
128 PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA Nº3 50 UND 
129 PA DE BICO SEM CABO DE MADEIRA Nº3 50 UND 
130 PA DE BICO SEM CABO DE MADEIRA Nº4 50 UND 
131 PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 12 UND 
132 PA QUADRADA SEM CABO DE MADEIRA 12 UND 
133 PRUMO EM METAL 1KG PARA PEDREIRO 12 UND 
134 PRUMO EM METAL 500G PARA PEDREIRO 12 UND 
135 PENEIRA ARO DE MADEIRA PARA CAFÉ 70 CM 20 UND 
136 PENEIRA PARA  AREIA  ARO DE MADEIRA OU PLASTICO 55 

MM 
40 UND 

137 PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.25X8 50 UND 
138 PREGO TELHEIRO 18X27         500GRAMAS 20 KG  
139 PREGO CABEÇA DUPLA 18X27 24 KG  
140 PREGOS 10X10 SEM CABEÇA 30 KG  
142 PREGO TELHEIRO 18 x36  COM CABEÇA  40 KG  
143 PREGO TELHEIRO 18X18 COM CABEÇA 40 KG  
144 PREGO TELHEIRO  11X11 COM CABEÇA  40 KG  
145 PREGO TELHEIRO 16X18 COM CABEÇA  40 KG  
146 PREGO TELHEIRO 10x10 COM CABEÇA  40 KG  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Souto Soares

147 PREGO TELHEIRO 18X27 COM CABEÇA  40 KG  
148 PREGO TELHEIRO 19X36 COM CABEÇA  40 KG  
149 PREGOS TELHEIRO  17X21 COM CABEÇA  40 KG  
150 PARAFUSO PARA LAVATORIO E VASO SANITARIO  BUCHA 8 100 UND 
151 PARAFUSO PARA LAVATORIO E VASO SANITARIO  BUCHA 10 200 UND 
152 PARAFUSO ROSCA MÁQUINA 60 UND 
153 PARAFUSO PARA MADEIRA 60 UND  
154 PARAFUSO POR NUMERAÇOES DIFERENTES 60 UND 
155 PONTEIRO  REDONDO 27 CM  20 UND  
156 PORCA 110 UND  
157 PISTOLA DE AR PARA LIMPEZA 10 UND  
158 PISTOLA DE AR PARA PINTURA  10 UND  
159 REGUA DE ALUMINIO (PARA PEDREIRO) 10 UND 
160 REGUA DE MADEIRA (PARA PEDREIRO) 10 UND 
162 SACHE 70 UND 
163 SERRA COPO BI METAL 19-35MM 7 PEÇAS 25 UND 
164 SERRA MARMORE 1.200 X 200V 5 UND 
165 SERROTE PROFISSIONAL 18 POLEGADAS 5 UND 
166 SERROTE PROFISSIONAL 20 POLEGADAS 5 UND 
167 SERRA PARA ARCO 25 UND 
168 SERROTE 25 UND 
169 TELA  GALINHEIRO FIO 22    1,8x50M 10 METRO 
170 TORQUÊS ARMADOR N° 08 12 UND  
171 TORQUÊS ARMADOR N° 10 12 UND  
172 TORQUÊS ARMADOR N° 12 12 UND  
173 TRINCO SIMPLES 30 UND  
174 TESOURA DE POLDA 80 UND  
175 TAMBO PLASTICO 200L 40 UND 
176 VELAS P/ FILTRO DE CERÂMICA 80 UND 
177 VASSOURÃO TIPO GARI CEPA DE MADEIRA COM PIAÇAVA  100 UND  
178 VASSOURA COM CABO DE NAYLON 40 UND  
179 VASSOURA COM CABO DE PIAÇAVA NATURAL 30 UND  
180 ZINCO GALVANIZADO 40 CM  100 KG 
181 ZINCO GALVANIZADO 50 CM  100 KG 
182 ZINCO GALVANIZADO 60 CM  100 KG 

      

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ITEM MATERIAL QUANT UND VL. UNIT VL. TOTAL 
1 ANEL VEDAÇÃO P/ VSO SANITÁRIO 50 UND 
2 ADESIVO PLASTICO COLA CANO PVC 175 G 90 POTE 
3 ADESIVO PLÁSTICO COLA CANO PVC 17 G 200 UND 
4 ADESIVO PLÁSTICO COLA CANO PVC 75 G  190 UND 
5 ADAPTADOR  SOLD. C/ FLANGE DE 50 MM X 1 1/2 50 UND
6 ADAPTADOR  SOLD. C/ FLANGE DE 40 MM X 1 1/4 40 UND
7 ADAPTADOR SOLD.C/ FLANGE DE 32 MM X 1 P  20 UND
8 ADAPTADOR  SOLD. C/ FLANGE DE 25 MM X 3/4 50 UND
9 ADAPTADOR  SOLD. C/ FLANGE DE 60 MM X 2 20 UND

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Souto Soares

10 BOCAL OU SOQUETE PORCELNA 200 UND 
11 BOCAL OU SOQUETE C/ RABICHO 200 UND 
12 TORNEIRA BOIA P/ CAIXA DÁGUA 1/2 100 UND 
13 BOMBA SUBMERSA P/ POÇO 1.400 L/H 220 V 10 UND
14 BOMBA CENTRÍFUGA OU PERIFÉRICA 1/4 CV BIVOLT 10 UND
15 TUBO DE CANO DE COBRE 1/ 4 15MT (RL) 2 BARRA 
16 TUBO DE CANO DE COBRE 1/2 15 MT (RL) 2 BARRA 
17 TUBO DE CANO DE COBRE 3/8 15 MT (RL) 2 BARRA 
18 BARRA DE CANO PVC AZUL IRRIGAÇÃO 50 MMM/ 6M 50 BARRA 
19 BARRA DE CANO PVC AZUL IRRIGAÇÃO 40 MMM/ 6M 50 BARRA 
20 BARRA DE CANO PVC SOLDÁVEL DE 50 MM  COM 6 M 50 BARRA 
21 BARRA DE CANO PVC SOLDÁVEL DE 40 MM COM 6 M 50 BARRA 
22 BARRA DE CANO PVC SOLDÁVEL DE 32 MM COM 6 M 50 BARRA 
23 BARRA DE CANO PVC SOLDÁVEL DE 25 MM COM 6 M  300 BARRA 
24 BARRA DE CANO PVC SOLDÁVEL DE 20 MM COM 6 M 300 BARRA 
25 BARRA DE CANO PVC SOLDÁVEL DE 60 MM COM 6 M 50 BARRA 
26 BARRA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 150 MM COM 6 M 50 BARRA 

27 BARRA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 100 MM COM 6 M 100 BARRA 
28 BARRA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 75 MM COM 6 M 50 BARRA 
29 BARRA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 50 MM COM 6 M 100 BARRA 
30 BARRA DE CANO PVC PARA ESGOTO DE 40 MM COM 6 M 100 BARRA 
31 CAPS TAMPÃO PVC SOL. MARRON DE 50 MM   100 UND
32 CAPS TAMPÃO PVC SOL. MARRON DE 40MM 100 UND
33 CAPS TAMPÃO PVC SOL. MARRON DE 32MM 200 UND
34 CAPS TAMPÃO PVC SOL. MARRON DE 25MM   200 UND
35 CAPS TAMPÃO PVC SOL. MARRON DE 20 MM   200 UND
36 CAPS TAMPÃO PVC ESGOTO 50 MM 150 UND
37 CAPS TAMPÃO PVC. ESGOTO 40 MM 200 UND
38 CAPS TAMPÃO PVC ESGOTO 100 MM 150 UND
39 CAPS TAMPÃO PVC ESGOTO 150 MM 100 UND
40 CONDUÍTE CORRUGADO 3/4 C/ 100 MT DE 1ª 100 ROLO
41 CONDUÍTE CORRUGADO 1/2 C/ 100 MT DE 1ª 100 ROLO
42 CONDUITE CORRUGADO "1" C/ 25 M 1ª 100 ROLO
43 CAIXA 4.2 PARA LUZ AMARELA  300 UND
44 CAIXA 4.2 P/ LUZ PRETA  300 UND
45 CAIXA DE LUZ P/ TETO C/ SUPORTE 1ª 200 UND
46 CAIXA DE LUZ P/ TETO C/ SUPORTE 2ª 200 UND
47 CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 5000 L 10 UND
48 CAIXA D"ÁGUA  EM POLIETILENO CAPACIDADE 3.000L 10 UND
49 CAIXA D"ÁGUA  EM POLIETILENO CAPACIDADE 2.000L 15 UND
50 CAIXA D"ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 1.000L  30 UND

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Souto Soares

51 CAIXA D"ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 500L 30 UND
52 CAIXA D"ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 310L 20 MT
53 CAIXA D"ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 250L 20 RL

54 CAIXA PASSAGEM 15X15 ALUMINIO  50 RL
55 CAIXA PARA PADRÃO MONOFÁSICO 50 UND
56 CAIXA PARA PADRÃO  TRIFÁSICO  20 UND
57 CABO RÍGIDO 6 MM 1 KV. ROLO C/ 100 10 ROLO
58 CHUVEIRO ELÉTRICO 220 V 30 UND
59 CHUVEIRO FRIO C/ BRAÇO PLÁSTICO 30 UND
60 CABO PP FLEXÍVEL 2X1,50 ROLO C/ 100 METROS 20 ROLO 
61 CABO PP FLÉXIVEL 2X2,50 ROLO C/ 100 METROS 20 ROLO 
62 CABO PP FLÉXIVEL 2X4,00 ROLO C/ 100 METROS 20 ROLO 
63 DIJUNTORES UNIPOLAR DIN CURVA "C" 32 30 UND
64 DIJUNTORES UNIPOLAR DIN CURVA "C" 25 30 UND
65 DIJUNTORES UNIPOLAR DIN CURVA "C" 20 30 UND
66 DIJUNTORES UNIPOLAR DIN CURVA "C" 16 30 UND
67 DIJUNTORES UNIPOLAR DIN CURVA "C" 10 30 UND
68 DIJUNTOR NEMA MONOPOLAR 40 AMPERES 50 UND
69 DIJUNTOR NEMA MONOPOLAR 30 AMPERES 50 UND
70 DIJUNTOR NEMA MONOPOLAR 25 AMPERES 50 UND
71 DIJUNTOR NEMA MONOPOLAR 20 AMPERES 30 UND
72 DIJUNTOR NEMA MONOPOLAR 15 AMPERES 30 UND
73 DIJUNTOR NEMA MONOPOLAR 10 AMPERES 30 UND
74 ENGATE FLÉXÍVEL PVC 1/2 X 50 CM 60 UND
75 ENGATE FLÉXÍVEL PVC 1/2 X 40 CM 60 UND
76 ENGATE FLÉXÍVEL PVC 1/2 X 30 CM 30 UND
77 ENGATE DE 50 CM 30 UND
78 ENGATE P/ DESCARGA 30 UND
79 FEMEA SIMPLES 40 UND
80 FIO FLÉXIVEL 6.00MM ROLO C/ 100 METROS 20 ROLO 
81 FIO FLÉXIVEL 4.00MM ROLO C/ 100 METROS 30 ROLO 
82 FIO FLEXÍVEL 2.50MM ROLO C/ 100 METROS 50 ROLO 
83 FIO FLÉXIVEL 1.50MM ROLO C/100 METROS 50 ROLO 
84 FIO PARALELO 2 X 2,50M ROLO C/100 METROS 20 ROLO 
85 FITA VEDA ROSCA 18MMX 50 MT. 100 UND 
86 FITA VEDA ROSCA 18MM X 25 MT. 100 UND 
88 FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19 MMX10 C/ 3 METROS 30 UND
89 FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19MMX10  C /10 METROS 100 UND
90 FITA ISOLANTE AMARELA 19MMX 10 M  50 UND
91 FITA ISOLANTE AZUL 19MM X 10 M 50 UND
92 FITA ISOLANTE BRANCA 19 MM 10 M 50 UND

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Souto Soares

93 FITA ISOLANTE VERMELHA 19MMX 10 MT 50 UND
94 FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA 48X30 MT 50 ROLO
95 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MMX 45 M  20 UND
96 FITA ADESIVA CREPE 18 MMX50M 200 UND 
97 ISOLADOR TÉRMICO PARA TUBO DE COBRE 2 METROS 30 UND
98 JOELHO ESGOTO 9º GRAUS  RC DE 150 MM 100 UND
99 JOELHO ESGOTO 9º GRAUS RC  DE  100 MM 200 UND

100 JOELHO ESGOTO 9º GRAUS RC  DE 75 MM 200 UND
101 JOELHO ESGOTO 9º GRAUS RC DE 50 MM 200 UND
102 JOELHO ESGOTO 9º GRAUS RC  DE 40  MM 200 UND
103 JOELHO SOLDÁVEL 9º GRAUS DE 60 MM 40 UND
104 JOELHO SOLDÁVEL 9º GRAUS DE 50 MM 100 UND
105 JOELHO SOLDÁVEL 9º GRAUS DE 40 MM 200 UND
106 JOELHO SOLDÁVEL 9º GRAUS DE 32 MM 100 UND
107 JOELHO SOLDÁVEL 9º GRAUS DE 25 MM 200 UND
108 JOELHO SOLDÁVEL 9º GRAUS DE 20 MM 300 UND
109 JOELHO  9º GRAUS LR DE 25 MM 25X 1/2 200 UND
110 JOELHO  9º GRAUS LR DE 25 MM 25X 1/2 BUCHA LATÃO 200 UND
111 JOELHO  9º GRAUS LR DE 25 MM 20X 1/2 100 UND
112 JOELHO  9º GRAUS LR DE 25 MM 20X 1/2 BUCHA LATÃO 100 UND
113 LUVA LR AZUL BUCHA LATÃO DE 25X 1/2 100 UND
114 LUVA LR AZUL BUCHA LATÃO DE 20X 1/2 100 UND

115 LUVA SOLDÁVEL LR 20X 1/2 100 UND
116 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 50 MMX 1 / 1/2 50 UND
117 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 60 MMX 2 20 UND
118 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32 MMX 1  50 UND
119 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 25 MMX 1 / 3/4 50 UND
120 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 20 MMX 1/2 20 UND
121 LUVAS  PVC DE ESGOTO DE 75 MM 50 UND

122 LUVAS  PVC DE ESGOTO DE 100 MM 50 UND

123 LUVAS  PVC DE ESGOTO DE 50 MM 50 UND
124 LUVAS  PVC DE ESGOTO DE 40 MM 50 UND
125 LUVAS  PVC DE ESGOTO DE 150 MM 10 UND
126 LUVA GALVANIZADA DE 2 POLEGADAS 30 UND
127 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 W X 20 V 50 UND
128 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 30 W X 20 V 50 UND
129 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 25 W X 20 V 50 UND
130 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20 W X 20 V 50 UND
131 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W X 20 V 100 UND
132 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 11 W X 20 V 100 UND
133 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 9 W X 20 V 100 UND

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Souto Soares

134 LAMPADA DE LED 40 W BIVOLT. 50 UND
135 LAMPADA DE LED 35 W BIVOLT. 50 UND
136 LAMPADA DE LED 30 W BIVOLT. 50 UND
137 LAMPADA DE LED 25 W BIVOLT. 100 UND
138 LAMPADA DE LED 20  W BIVOLT. 100 UND
139 LAMPADA DE LED 15 W BIVOLT. 100 UND
140 LAMPADA DE LED 9 W BIVOLT. 50 UND
141 LAMPADA DE LED 5 W BIVOLT. 50 UND
142 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 WX220 100 UND
143 LAMPADA INCANDESCENTES  200 WX 220 V  100 UND
144 LAMPADA INCANDESCENTES  150 WX 220 V 100 UND
145 LAMPADA INCANDESCENTES 60 WX 220V 100 UND
146 LAMPADAS INCANDESCENTES  40 W X 220 V  100 UND
147 LAMPADA BOLINHA COLORIDA 7 W X 220 V 50 UND
148 LÂMPADAS HALÓGENAS PALITO P/ REFLETOR 150X20 40 UND
149 LAMPADA CLARA P/ GELADEIRA 15 W X 220 (BIVOLT) 20 UND
150 NÍPEL DE 20MM X 1/2 ROSCÁVEL 50 UND
151 NÍPEL DE 25MM X 3/4 ROSCÁVEL 50 UND
152 NÍPEL DE 32MM X 1 ROSCÁVEL 50 UND
153 PLUG PINO MACHO 2 P +T 10 "A" TRIPOLAR 50 UND
154 PLUG PINO MACHO 2 P +T 10 "A"  50 UND
155 PLUG. PINO MACHO 2 P+ T "A" 50 UND
156 PLUG PINO MACHO 2 P+T 20 A TRIPOLAR 50 UND
157 PLUG FÊMEA RETO 2 P + T 20 A TRIPOLAR 50 UND
158 PLUG FÊMEA RETO 10  A TRIPOLAR 50 UND
159 PINO BENJAMIN 3 PINO 10 A TRIPOLAR  20 UND
160 PINO BENJAMIN 3 PINO 20 A TRIPOLAR  20 UND 
161 PINO ADAPTADOR UNIVERSAL 20 A 20 UND 
162 RALO SANFONADO C/ GRELHA QUADRADA 100X 100X 50 40 UND
163 RALO SANFONADO CÔNICO C/ GRELHA  100X40 40 UND
164 REATOR EXTERNO P/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 250 W 50 UND
165 RELÊ FOTOELÉTRICO 1000W BIVOLT. 200 UND
166 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 75 MM 20 UND
167 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 60  MM 20 UND
168 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 50 MM 30 UND
169 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 40 MM 50 UND
170 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 32 MM 100 UND
171 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 25 MM 100 UND
172 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 20 MM 100 UND
173 REGISTRO DE PRESSÃO 25 MMX 34 METAL 20 UND
174 REGISTRO DE PRESSÃO 20 MX 1/2 METAL 20 UND

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Souto Soares

175 SUPORTE P/ RELÊ FOTOELÉTRICO 100 UND
176 TÊ PVC ESGOTO 150 MM 50 UND
177 TÊ PVC ESGOTO 100 MM 50 UND
178 TÊ PVC ESGOTO 75 MM 50 UND
179 TÊ PVC ESGOTO 50 MM 100 UND
180 TÊ PVC ESGOTO 40 MM 100 UND
181 TÊ PVC SOLDÁVEL 60 MM 50 UND
182 TÊ PVC SOLDÁVEL 50 MM 60 UND
183 TÊ PVC SOLDÁVEL 40 MM 50 UND
184 TÊ PVC SOLDÁVEL  32 MM 50 UND
185 TÊ PVC SOLDÁVEL 25 MM 100 UND
186 TÊ PVC SOLDÁVEL 20 MM 100 UND 
187 TORNEIRA PARA PIA PAREDE / PLÁSTICO 20X12 100 UND 
188 TORNEIRA PARA TANQUE  15 CM DE 20X12 100 UND 
189 TORNEIRA PVC PARA JARDIM PRETA DE 20X 1/2 100 UND 
190 TORNEIRA PVC PARA LAVATORIO DE 20 X 1/2 100 UND 
191 TORNEIRA METAL PARA COZINHA PAREDE RETA 20X1/2 50 UND 
192 TORNEIRA METAL BICA MÓVEL BANHEIRO 20X1/2 50 UND 
193 TORNEIRA METAL BICA MÓVEL COZINHA  20X1/2 50 UND 
194 TORNEIRA META BANCADA BANHEIRO 20X1/2 50 UND 
195 TUBO MARRON PVC SOLDÁVEL 60MMX2 50 UND 
196 TUBO MARRON PVC SOLDÁVEL 50MMX2 100 UND 
197 TUBO MARRON PVC SOLDÁVEL 40MMX 1 1/4 50 UND 
198 TUBO MARRON PVC SOLDÁVEL 32 MMX1  50 UND 
199 TUBO MARRON PVC SOLDÁVEL 25MMX 3/4 200 UND 
200 TUBO MARRON PVC SOLDÁVEL 20 MMX 1/2 200 UND 
201 TUBO ESGOTO PVC 150MM 100 UND 
202 TUBO ESGOTO PVC 100MM 100 UND 
203 TUBO ESGOTO PVC 75MM 50 UND 
204 TUBO ESGOTO PVC 50MM 200 UND 
205 TUBO ESGOTO PVC 40MM 200 UND 
206 UNIÃO ROSCÁVEL GALVANIZADA DE 1 1/2 POLEGADAS 10 UND 
207 UNIÃO ROSCÁVEL GALVANIZADA DE 2 POLEGADAS 10 UND 
208 VÁLVULA DE RETENÇÃO 1 1/2 POLEGADA METAL 10 UND 
210 VÁLVULA P/ LAVATÓRIO LONGA EM PVC 50 UND 
211 VÁLVULA P/  PIA DE COZINHA EM PVC 50 UND 

    

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ITEM MATERIAL QUANT UND VL. UNIT VL. TOTAL 
1 BROXA 50 UND
2 CAL  REFINADO 8,00 KG  400 SACO
3 CAL  REFINADO 20,00 KG  300 SACO
4 CORANTE PARA PINTURA (BISNAGA) 800 UND
17 ESMALTE SINTÉTICO 3.600 ML 100 LATA
18 ESMALTE SINTÉTICO 900 ML 100 LATA
19 FIXADOR PARA TINTA EM PÓ 200 UND
20 LIXAA PARA FERRO 200 FOLHA
21 LIXA FINA PARA PAREDE 200 FOLHA
22 LIXA GROSSA PARA PAREDE 200 FOLHA
23 LIXA D'AGUA 200 FOLHA
24 LIQUIDO BRILHO 3.600 L 1ª LINHA 50 LATA
25 LIQUIDO  BRILHO 18 L LITROS 30 LATA
26 MASSA CORRIDA PVA DE 1 KG 50 LATA
27 MASSA CORRIDA PVA DE 3,600 ML 50 LATA
28 MASSA CORRIDA PVA DE 18 LT 200 LATA
29 MASSA CORRIDA ACRILICA DE 3.600 ML 50 LATA
30 MASSA CORRIDA ACRILICA  DE 18 LT 50 LATA
31 MASSA CORRIDA 1,5 L 30 LATA
32 PINCEL GRANDE PARA PINTURA 30 UND
33 PINCEL MEDIO PARA PINTURA 30 UND 
34 PINCEL  1/12 POLEGADA 30 UND 
35 PINCEL 2 POLEGADA  30 UND 
36 PINCEL  2/12 POLEGADA 50 UND 
37 PINCEL 3 POLEGADA  50 UND 
38 PINCEL 3 1/2 POLEGADA 50 UND 
39 PINCEL 4 POLEGADA  50 UND 
40 ROLO DE  ESPUMA DE 5 CM 50 UND
41 ROLO  DE ESPUMA DE  9CM 50 UND
42 ROLO  DE ESPUMA DE  15CM 50 UND
43 ROLO  DE ESPUMA C/ SUPORTE DE  23 CM 100 UND
44 ROLO DE LÃ  DE CARNEIRO  DE 23 CM 100 UND
45 ROLO DE LA DE CARNEIRO DE 15 CM 50 UND
46 ROLO DE LÃ  DE CARNEIRO  DE 9 CM 50 UND
47 ROLO DE LA DE CARNEIRO DE 5 CM 50 UND
48 SOLVENTE ÁGUARRÁS/DILUENTE  900ML 200 LT
49 SOLVENTE ÁGUARRÁS/DILUENTE  5LT 40 LT
50 TINTA LÁTEX 18 LTS PVA 120 LATA 
51 TINTA LÁTEX 18 LTS PVA ACRILICA 120 LATA 
52 TINTA LATEX 3.600 ML PVA 60 LATA 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Souto Soares

53 TINTA LATEX 3.600 ACRILICA 60 LATA 
54 TINTA EM PÓ 2KG  ''PC'' 200 KG 
55 TINTA SPREY 350ML 100 UND
56 VERNIZ 3.600 ML  EUCALAR 50 LATA 
57 VERNIZ 3.600 ML  CORAL 50 GALÃO  
58 VERNIZ 900ML 50 UND

    

ITEM MATERIAL QUANT UND VL. UNIT VL. TOTAL 
1 ARGAMASSA 20 KG  1ª LINHA 500 PACOTE 
2 ARGAMASSA 20 KG  2ª LINHA 500 PACOTE 
3 ASSENTO SANITÁRIO AMOFADADO 30 UND 
4 ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO 30 UND 
5 ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL 10 UND 
6 BATENTE P/ PORTA MISTA  2.10 X 0.80 50 UND
7 BATENTE P/ PORTA MASSARANDUBA 2.10 X 0.70 30 UND
8 BLOCO DE CERÂMICA 8 FUROS 1ª LINHA 40 MILHEIRO  
9 BIANCO GALAO 3.600ML 30 GALÃO 

10 BARROTE  6X6 MISTO 200 METRO 
11 BARRAS DE FERRO 1/2 100 BARRA 
12 BARRAS DE FERRO ¼ 300 BARRA 
13 BARRAS DE FERRO 3/8 200 BARRA 
14 BARRA DE FERRO 4.2 ISTRIVO 500 BARRA 
15 BARRAS DE FERRO 5/16 300 BARRA 
16 CONJUNTO SANITARIO 2 PEÇAS  10 UND
17 CONJUNTO ACOPLADO 3 PEÇAS  10 UND
18 CAIBROS 1,5MT 1200 METRO
19 CAIBROS 2,5MT 1200 METRO
20 CAIBROS 3MT 1200 METRO
21 CAIBROS 3,5MT MADEIRA MISTA 1.500 METRO
22 CAIBROS 4MT 800 METRO
23 CAIBROS 5MT 800 METRO
24 CAIBROS 6MT 800 METRO
25 CIMENTO CPII-Z-32          SACO DE 50 KG 4.000 SACO
26 COLUNA PRONTA 5/16   6 M 200 UND
27 COLA DE SAPATEIRO 3,600ML 10 UND
28 EMENDA PARA FORRO PVC  BRANCO 120 METRO
29 FORRO PVC BRANCO 50 METRO 
30 FOLHA DE MADERITE  200 UND
31 GRAMPOS PARA 1'' A 0'' CERCA POLIDO 100 KG
32 GUARNIÇÃO MISTA PARA PORTA 40 JOGO
33 GUARNIÇÃO  MASSARANDUBA PARA PORTA 30 JOGO

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Souto Soares

34 JANELA DE MADEIRA 1.00 X 1,00 MISTA  30 UND
35 JANELA DE MADEIRA 1.00 X 1,20 MISTA  20 UND
36 JANELA DE MADEIRA 1.00 X 1,50 MISTA  20 UND
37 JANELA DE FERRO 1,00X 1,00 COM GRADE 30 UND
38 JANELA DE FERRO 1,00X 1,00 SEM GRADE 20 UND
39 JANELA DE FERRO 1,00X 1,20 COM GRADE 20 UND
40 JANELA DE FERRO 1,00X 1,20 SEM GRADE 30 UND
41 JANELA DE ALUMINIO 1.00 X 1,00 COM GRADE 20 UND
42 JANELA DE ALUMINIO 1.00 X 1,00 SEM GRADE 20 UND
43 JANELA DE ALUMINIO 1.00 X 1,20 COM GRADE 20 UND
44 JANELA DE ALUMINIO1.00 X 1,20 SEM GRADE 20 UND
45 JANELA DE ALUMINIO 1.00 X 1,50 COM GRADE 10 UND
46 JANELA DE ALUMINIO 1.00 X 1,50 SEM GRADE 10 UND
47 LAVATORIO SIMPLES DE PLASTICO  20 UND
48 LAVATÓRIO DE LOUÇA SEM COLUNA 10 UND
49 LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA 20 UND
50 LINHA MISTA 6 X 12 CM 500 METRO
51 LINHA MISTA 6 X 15 CM 500 METRO
52 LINHA MISTA 6 X 20 CM 120 METRO
53 LAJE PRE MOLDADA 500 METRO
54 LAJE COM LAJOTA 500 METRO 
55 MADEIRA ROLIÇA  200 METRO
56 MADERITE 1,10 X 220  200 METRO 
57 PISO CERAMICA 50X50 ''A'' 500 METRO 
58 PISO CERAMICA 45X45 "A" 500 METRO 
59 PISO CERAMICA 33X57 "A" 300 METRO 
60 PISO CERÂMICA 40X40 "A" 100 METRO 
61 PISO CERAMICA 60X60 "A" 300 METRO 
62 PISO PORCELANATO 60X60 "A" 400 METRO 
63 PIA PARA COZINHA DE FIBRA 1,00 M  10 UND 
64 PIA PARA COZINHA DE FIBRA 1,20 M  15 UND 
65 PIA PARA COZINHA DE FIBRA 1,40 M 15 UND 
66 PIA PARA COZINHA DE FIBRA 1,50 M 10 UND 
67 PIA PARA COZINHA DE FIBRA 1,60 M 10 UND 
68 PIA INOX DE 1,00 M  10 UND 
69 PIA INOX   DE 1,20 M  10 UND 
70 PIA INOX DE 1,40 M  10 UND 
71 PIA INOX DE 1,60 M  10 UND 
72 PIA INOX DE 1,80 C/ 2 CUBAS 5 UND 
73 PIA DE COZINHA EM MÁRMORE DE 1,00 M 10 UND 
74 PIA DE COZINHA EM MÁRMORE DE 1,20 M 10 UND 
75 PIA DE COZINHA EM MÁRMORE DE 1,40 M 10 UND 
76 PIA DE COZINHA E MÁRMORE DE 1,60 M 5 UND 
77 PORTA DE MADEIRA MISTA 2,10X70 ALMOFADADA 30 UND 
78 PORTA DE MADEIRA MISTA 2,10X80 ALMOFADADA 40 UND

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Souto Soares

79 PORTA DE FERRO 2,10X60 10 UND
80 PORTA DE FERRO 2,10X70 10 UND 
81 PORTA DE FERRO 2,10X80 20 UND
82 PORTA DE ALUMINIO  BRILHANTE 2,10X70 10 UND
83 PORTA DE ALUMINIO  BRILHANTE 2,10X80 10 UND 
84 PORTA LISA P/ PINTURA 2,10X70 40 UND 
85 PORTA LISA P/ PINTURA 2,10X80 40 UND 
86 PORTAS LISAS IMBUIA 2,10X80 40 UND
87 PORTA LISA IMBUIA 2,10X70 20 UND 
88 PORTA SANFONADA PVC 2,10X70 10 UND 
89 PORTA SANFONADA PVC 2,10X80 10 UND 
90 PORTA SANFONADA PVC 2,10X60 10 UND 
91 RIPA MISTA  MT. 3000 METRO
92 REJUNTE PARA PISO IMPERMEÁVEL ANTIMIOFO 1º 300 KG
93 REJUNTE PARA PISO IMPERMEÁVEL ANTIMIOFO 2º 300 KG
94 RODA FORRO PVC BRANCO 1000 MT
95 REGUA DE ALUMINIO (PARA PEDREIRO) 2,00X5,00X2,50 CM 20 UND
96 REGUA DE MADEIRA (PARA PEDREIRO) 20 UND
97 SIFRÃO FLEXÍVEL SANFONADO UNIVERSAL 150 UND
98 SIFRÃO FLEXIVEL SANFONADO DUPLO 100 UND
99 SIFRÃO FLEXIVEL SANFONADO TRIPLO 50 UND
100 TELHAS CERAMICA DE 1º  14 MILHEIRO  
101 TELHAS CERÂMICA DE 2ª 19 MILHEIRO  
102 TELHA 110X183 ONDULADA FIBROCIMENTO 200 UND
103 TELHA 110X244 ONDULADA FIBROCIMENTO 200 UND
104 TELHA 0,50X244 ONDULADA FIBROCIMENTO 500 UND
105 TELHA CUMINHEIRA 500 UND
106 TRELIÇA 8 CMX08 MT 200 METRO
107 TÁBUA DE PINNUS 30 CM 200 UND
108 TABUA DE PINNUS 25 CM 200 UND
109 TABUA DE PINNUS 20 CM 200 UND
110 VASO SANITÁRIO ACOPLADO 2 PEÇAS 15 UND 
111 VASO SANITÁRIO INFATIL 15 UND 
112 VASO SANITÁRIO SIMPLES 20 UND 
113 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMINIO 30X30 30 UND
114 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMINIO 40X40 30 UND
115 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMINIO 50X50 20 UND
116 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMINIO 60X60 30 UND
117 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMNIO  80X80 20 UND
118 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMINIO 1,00X1,50 20 UND
119 VITRÔ BASCULHANTE EM ALUMINIO 100X100  20 UND
120 VITRÔ DE VIDRO  80X80 DE CORRER  20 UND
121 VITRÔ DE VIDRO 100X100 DE CORRER  20 UND
122 VITRÔ DE VIDRO  80X80 DE CORRER COM GRADE 20 UND
123 VITRÔ DE VIDRO 100X100 DE CORRER  COM GRADE 20 UND

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Souto Soares

    

ITEM MATERIAL MARCA QUANT UND VL. UNIT VL. TOTAL 
1 ALICATE UNIVERSAL "8" ISOLADO 1.000 20 UND 
2 ALICATE PARA PODA 20 UND 
3 ARAME TRANÇADO RECOZIDO 100 KG  
4 ARAME LISO GALVANIZADO Nº 20  10 KG 
5 ARAME LISO GALVANIZADO Nº 18 50 KG 
6 ARAME LISO GALVANIZADO N º16 30 KG 
7 ARAME LISO GALVANIZADO Nº 14 20 KG 
8 ARAME LISO GALVANIZADO Nº 12 10 KG 
9 ARAME FARPADO PARA CERCA 500MT 30 ROLO 
10 ARAME FARPADO PARA CERCA 250MT 20 UND 
11 ARCO DE SERRA FINO 12 AMARELO 10 UND 
12 ANCINHO S/CABO 12 DENTES 20 UND 
13 ANCINHO C/CABO 12 DENTES 20 UND 
14 BALDE PLÁSTICO 18 LT  100 UND 
15 BALDE PLÁSTICO 12 LT 90 UND 
16 BOTAS EM PVC 50 UND 
17 BOTAS DE PEDREIRO EM COURO 100 UND 
18 ARRUELAS 100 UND 
19 BARBANTE FITILHO P/ EMBALAGEM 200 KG 
23 BOTAS EM BORRACHA  110 UND 
25 BROCA DE AÇO RÁPIDO  DE 8 MM P/ METAIS 50 UND 
26 BROCA  DE AÇO RÁPIDO DE 10 MM P/METAIS 50 UND 
27 BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 6MM   P/ METAIS 50 UND 
28 BROCA  DE AÇO RÁPIDO DE 5 MM P/METAIS 50 UND 
29 BROCA DE AÇO RÁPIDO DE 4MM P/ METAIS 50 UND 
30 BROCA P/ CONCRETO 12MM 30 UND 
31 BROCA P/ CONCRETO 10MM 30 UND 
32 BROCA P/ CONCRETO 8MM 30 UND 
33 BROCA P/ CONCRETO 6MM 30 UND 
34 BAINHA PARA FACÃO  10 UND 
35 CHAVE DE FENDA 1/4X4 10 UND 
36 CHAVE DE FENDA 5/16X 3 1/2 10 UND 
37 CHAVE ESTRELA OU PHILIPS 5/16X4 10 UND 
38 CILINDRO PARA FECHADURA EXTERNA  30 UND 
39 CADEADO 50MM 15 UND 
40 CADEADO 45MM 20 UND 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Souto Soares

41 CADEADO 40MM 20 UND 
42 CADEADO 35MM 30 UND 
43 CADEADO 30MM 30 UND 
44 CADEADO 25MM 50 UND 
45 CADEADO 20MM 50 UND 
46 CÂMARA DE AR PARA CARRINHO 3,25X8 50 UND  
47 CARRINHO DE MÃO C/ CAÇAMBA METÁLICA 50 L  60 UND  
48 CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE CAÇAMBA 65 LT 30 UND  
49 CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO 24 UND 
50 CAVADEIRA RETA  S/ CABO 12 UND 
51 COLHER PARA PEDREIRO CANTO RETA Nº 8 12 UND 
52 COLHER PARA PEDREIRO CANTO RETA Nº 10 24 UND 
53 CHIBANCA C/ CABO 30 UND 
54 DESENPENADEIRA DE AÇO DENTADA  12 UND 
55 DESENPENADEIRA DE AÇO LISA 12 UND 
56 DESENPENADEIRA DE MADEIRA 24 UND 
57 DESEMPENADEORA TERMOPLÁSTICA C/ ESPUMA 24 UND 
58 DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 1/2 C/ 3   36 UND 
59 DOBRADIÇA GALVANIZADA 3,00 C/ 3   36 UND 
60 DOBRADIÇA GALVANIZADA 2 1/2 C/ 3    36 UND 
61 DISCO DE CORTE DIAMANTADO TURBO 110MM 100 UND 
62 DISCO  SERRA MADEIRA 110MM P/ SERRA MÁRMORE 50 UND 
63 DISCO DE CORTE FERRO 110MM P/ SERRA MÁRMORE 100 UND 
64 DOBRADIÇA  PARA CANCELA Nº 1 24 UND 
65 DOBRADIÇA  PARA CANCELA Nº 2 24 UND 
66 DOBRADIÇA  PARA CANCELA Nº 3 24 UND 
67 DISCO FLAT 4 1/2 P  30 UND 
68 DISCO FLAP 7 P  30 UND 
69 ABRAÇADEIRA / ENFORCA GATO 5 PACOTE 
70 ENXADA LARGA 2,50 L  S/ CABO 40 UND 
71 ENXADA LARGA 2,00 L  S/ CABO 30 UND 
72 ENXADA LARGA 2,50 L C/ CABO 40 UND 
73 ENXADA LARGA 2,00 L  C/ CABO 30 UND 
74 ENXADETE  LARGO S/ CABO 2,5 LIBRAS 12 UND 
75 ENXADETE LARGO C/ CABO 2,5 LIBRAS 12 UND 
76 ENXADETE ESTREITO C/ CABO 2,5 LIBRAS 12 UND 
77 ENXADETE ESTREITO S/ CABO 2,5 LIBRAS 12 UND 
78 FITA METRICA DE 50 METROS 10 UND 
79 ESQUADRO  METÁLICO AÇO INOX Nº 12 12 UND 
80 ESTILETE 18 MM 30 UND 
81 FACÃO 18 POLEGADAS 12 UND 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Souto Soares

82 FACÃO 22 POLEGADAS 12 UND 
83 FOICE ROÇADEIRA 32MM C/ CABO 12 UND 
84 FOICE ROÇADEIRA 32MM S/ CABO 12 UND 
85 FURADEIRA DE IMPACTO 3/8 220V 6 UND 
86 FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 220V 6 UND 
87 FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA 100 UND 
88 FECHADURA  DE EMBUTIR INTERNA  100 UND 
89 FECHADURA SOBREPOR EXTERNA 30 UND 
90 FERROLHO FIO REDONDO 2.1/2 GALVANIZADO 100 UND 
91 FERROLHO FIO REDONDO 2.00 GALVANIZADO 100 UND 
92 FERROLHO FIO REDONDO 1. 1/2  GALVANIZADO 50 UND 
93 FERROLHO FIO REDONDO 1.00 GALVANIZADO 50 UND 
94 LUVA DE COURO RASPA 100 PAR
95 LUVA DE PANO ALGODÃO 50 PAR
96 LUVAS LATEX  DE BORRACHA FLOCADA MULTIUSO 100 PAR
97 LIXADEIRA E ESMERILHADEIRA DE 4 1/2 X 750N 5 UND 
98 LIMA CHATA P/ AMOLAR ENXADA  24 UND 
99 LIMA TRIANGULAR  P/ AMOLAR SERROTE 12 UND 

100 LAMINA DE SERRA 300MM- 24 DENTES 100 UND 
101 MAQUITA  10 UND 
102 MANGUEIRA CRISTAL ''1'' POLEGADA ROLO COM 50 MT 5 ROLO 
103 MANGUEIRA CRISTAL ''3/4'' ROLO COM 50 MT 5 ROLO 
104 MANGUEIRA CRISTAL  ''1/2'' POLEGADA ROLO COM 50M  5 ROLO 
105 MANGUEIRA PRETA DE 20MM 50 METRO 
106 MANGUEIRA PRETA DE 25MM 50 METRO 
107 MANGUEIRA PRETA DE 32MM 30 METRO  
108 MANGUEIRA PRETA DE 40MM 30 METRO 
109 MIOLO DE FECHADURA 10 UND 
110 MARRETA 1/2 KG COM CABO 10 UND 
111 MARRETA 1 KG COM CABO 10 UND  
112 MARRETA 2KG COM CABO 10 UND  
113 MARRETA DE BORRACHA PEQUENA 5 UND  
114 MARRETA DE BORRACHA GRANDE 5 UND  
115 MARTELO UNA 27 MM 20 UND 
116 MARTELO UNA 25 MM 10 UND 
117 MASCARA RESPIRATORIAS DESCARTAVEL 200 UND 
118 MANGOTE 300 METRO 
124 NIPEL DE 3/4 ROSCAVEL 100 UND  
125 NIPEL DE  1/2 ROSCAVEL 200 UND  
126 NIPEL DE 2ª POLEGADAS GALVANIZADA 20 UND  
127 NIVEL MAGNETICO DE 12 POLEGADAS 10 UND 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Souto Soares

128 PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA Nº3 50 UND 
129 PA DE BICO SEM CABO DE MADEIRA Nº3 50 UND 
130 PA DE BICO SEM CABO DE MADEIRA Nº4 50 UND 
131 PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 12 UND 
132 PA QUADRADA SEM CABO DE MADEIRA 12 UND 
133 PRUMO EM METAL 1KG PARA PEDREIRO 12 UND 
134 PRUMO EM METAL 500G PARA PEDREIRO 12 UND 
135 PENEIRA ARO DE MADEIRA PARA CAFÉ 70 CM 20 UND 
136 PENEIRA PARA  AREIA  ARO DE MADEIRA OU PLASTICO 55 

MM 
40 UND 

137 PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3.25X8 50 UND 
138 PREGO TELHEIRO 18X27         500GRAMAS 20 KG  
139 PREGO CABEÇA DUPLA 18X27 24 KG  
140 PREGOS 10X10 SEM CABEÇA 30 KG  
142 PREGO TELHEIRO 18 x36  COM CABEÇA  40 KG  
143 PREGO TELHEIRO 18X18 COM CABEÇA 40 KG  
144 PREGO TELHEIRO  11X11 COM CABEÇA  40 KG  
145 PREGO TELHEIRO 16X18 COM CABEÇA  40 KG  
146 PREGO TELHEIRO 10x10 COM CABEÇA  40 KG  
147 PREGO TELHEIRO 18X27 COM CABEÇA  40 KG  
148 PREGO TELHEIRO 19X36 COM CABEÇA  40 KG  
149 PREGOS TELHEIRO  17X21 COM CABEÇA  40 KG  
150 PARAFUSO PARA LAVATORIO E VASO SANITARIO  BUCHA 8 100 UND 
151 PARAFUSO PARA LAVATORIO E VASO SANITARIO  BUCHA 10 200 UND 
152 PARAFUSO ROSCA MÁQUINA 60 UND 
153 PARAFUSO PARA MADEIRA 60 UND  
154 PARAFUSO POR NUMERAÇOES DIFERENTES 60 UND 
155 PONTEIRO  REDONDO 27 CM  20 UND  
156 PORCA 110 UND  
157 PISTOLA DE AR PARA LIMPEZA 10 UND  
158 PISTOLA DE AR PARA PINTURA  10 UND  
159 REGUA DE ALUMINIO (PARA PEDREIRO) 10 UND 
160 REGUA DE MADEIRA (PARA PEDREIRO) 10 UND 
162 SACHE 70 UND 
163 SERRA COPO BI METAL 19-35MM 7 PEÇAS 25 UND 
164 SERRA MARMORE 1.200 X 200V 5 UND 
165 SERROTE PROFISSIONAL 18 POLEGADAS 5 UND 
166 SERROTE PROFISSIONAL 20 POLEGADAS 5 UND 
167 SERRA PARA ARCO 25 UND 
168 SERROTE 25 UND 
169 TELA  GALINHEIRO FIO 22    1,8x50M 10 METRO 
170 TORQUÊS ARMADOR N° 08 12 UND  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Souto Soares

171 TORQUÊS ARMADOR N° 10 12 UND  
172 TORQUÊS ARMADOR N° 12 12 UND  
173 TRINCO SIMPLES 30 UND  
174 TESOURA DE POLDA 80 UND  
175 TAMBO PLASTICO 200L 40 UND 
176 VELAS P/ FILTRO DE CERÂMICA 80 UND 
177 VASSOURÃO TIPO GARI CEPA DE MADEIRA COM PIAÇAVA  100 UND  
178 VASSOURA COM CABO DE NAYLON 40 UND  
179 VASSOURA COM CABO DE PIAÇAVA NATURAL 30 UND  
180 ZINCO GALVANIZADO 40 CM  100 KG 
181 ZINCO GALVANIZADO 50 CM  100 KG 
182 ZINCO GALVANIZADO 60 CM  100 KG 

      

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Souto Soares

49

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Souto Soares

50

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Souto Soares

51

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Souto Soares

52

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Souto Soares

53

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Souto Soares

54

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Souto Soares

55

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2



segunda-feira, 7 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Souto Soares

56

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A973F34D894C4E4064901F6CE021DEA2


		2019-10-07T16:54:37-0300




